
N° 12  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  22/04/2014

OGGETTO

Nuova individuazione delle aree comunali disponibili per le attività dello spettacolo viaggiante. 

L’anno   duemilaquattordici  , il giorno   22   del mese di   aprile      alle ore   20:30   nella Sala delle Adunanze,   
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Orazio Claudio Sindaco Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bodi Mirco Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Lucia Componente del Consiglio Presente

Vianello  Massimo Componente del Consiglio Presente

Scarpa Elisa Componente del Consiglio Presente

Barberini Lucia Componente del Consiglio Presente

Bottan Erica Componente del Consiglio Presente

Costantini Cristiano Componente del Consiglio Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Battagliarin  Renato Componente del Consiglio Presente

Pereno  Gianfranco Componente del Consiglio Presente

Ceccato  Pamela Componente del Consiglio Presente

- Nesto Roberta Componente del Consiglio Presente

Danuol Giuseppe Componente del Consiglio Assente

Berton  Francesco Componente del Consiglio Assente

Deliberazione di Consiglio  N. 12  1



Bozzato  Letizia Componente del Consiglio Presente

Chiaranda  Francesco Componente del Consiglio Presente

Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Partecipano alla seduta il Vice Segretario Generale Dino Daniele Dott. Bonato e gli Assessori Esterni M. 
Orazio e R. Vian 
Il Presidente, dott.ssa Giorgia Tagliapietra, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e 
chiama a fungere da scrutatori i consiglieri R. Battagliarin, E. Bottan e F. Chiaranda.



OGGETTO:  Nuova  individuazione  delle  aree  comunali  disponibili  per  le  attività  dello  spettacolo  
viaggiante.

Il Presidente dà lettura al secondo punto all’ordine del giorno “Nuova individuazione delle aree comunali  
disponibili per le attività dello spettacolo viaggiante”e cede la parola all’assessore competente C. Castelli 
per illustrare l’argomento.

Cede poi la parola al consigliere F. Chiaranda della lista civica Patto con Cavallino Treporti.

Il dibattito in forma integrale è pubblicato su supporto digitale sul sito del comune e fa parte integrante del 
presente atto anche se non materialmente allegato.

Non essendoci altri interventi, il Presidente mette in votazione la proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  l’art.9  della  legge  18  marzo  1968,  n.337 prevede  che  ogni  amministrazione  comunale 
individui le aree pubbliche da mettere a disposizione degli operatori dello spettacolo viaggiante e  che lo 
stesso deve essere aggiornato almeno una volta all’ anno;  

Atteso  che  l’amministrazione  comunale,  con  deliberazioni  del  commissario  Prefettizio  N.  48  del 
25/06/1999 e n. 53 del 5.07.1999, ha individuato nell’ intera area mercato di Cavallino l’area da destinare 
ad attività dello spettacolo viaggiante, dal 25 Aprile al 15 Settembre di ogni anno, con esclusione degli 
orari di mercato e delle date di eventuali manifestazioni pubbliche che dovessero esservi organizzate; 

Rilevato che le aree a suo tempo individuate sono ora destinate anche a parcheggio degli autobus che 
devono pagare la tariffa ZTL e che, rispetto al 1999  la zona è ora maggiormente urbanizzata;   

Considerato, pertanto, l’opportunità, di ridurre le aree comunali insistenti nell’ area mercato di Cavallino 
disponibili per le attività di spettacolo viaggiante, come esattamente evidenziato nella allegata planimetria, 
allo scopo garantire più spazi per il parcheggio pubblico e minor  disturbo ai residenti confinanti  con 
l’area stralciata, fermo restando quant’altro previsto nelle più sopra citate deliberazioni; 

Acquisito  il  pareri in ordine alla regolarità tecnica  dal responsabile del servizio in ottemperanza art 49  
del TUEL, così come novellato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

Atteso che la  III Commissione Consiliare ha esaminato l’argomento nella seduta del 22.04.2014;

Con la seguente votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 19 consiglieri presenti 
e votanti

DELIBERA

1) Di aggiornare l’elenco delle aree disponibili  per le attività  dello spettacolo   ubicate  nell’  area 
mercato di Cavallino, nel senso di includere le aree evidenziate in verde  (aree censite al catasto dei 

Deliberazione di Consiglio  N. 12  3



terreni  del  Comune di Venezia  sezione BU foglio  46 mappali  1092,  514,516, 1040,  511) e  di 
stralciare le aree evidenziate in rosso  (aree censite al catasto dei terreni del Comune di Venezia  
sezione BU foglio 46 mappali 1103,1105,523, 1101,509,512, 507,519 ) nella planimetria allegata.  

2) Di dare  atto  che  resta  confermata  la  prescrizione  per  la  quale  le  predette  aree  possono essere 
destinate  alle  attività  di  spettacolo viaggiante dal  25 Aprile  al  15 Settembre di  ogni anno, con 
esclusione degli orari di mercato e delle date di eventuali manifestazioni pubbliche che dovessero 
essere organizzate negli stessi spazi; 

Di seguito, con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 19 consiglieri 
presenti e votanti

DELIBERA

Di dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  4°  comma del  decreto 
legislativo n.267/2000. 



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Vice Segretario Generale

F.to dott.ssa Giorgia Tagliapietra F.to Dino Daniele Dott. Bonato

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal   24.04.2014

al _09.05.2014____________

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.04.2014

È divenuta esecutiva ai  sensi dell’art.  134 comma 3°, del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data ______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

Deliberazione di Consiglio  N. 12  5

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


